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spacer z cyklu „Dwory polskie” 
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Start: Szarów (stacja kolejowa) 
Meta: Kłaj (stacja kolejowa) 
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego 
Jak wrócić? pociągiem osobowym z Kłaja 

 
Szarów (PKP) – Dąbrowa (kapliczka z poł. XIX w.) – Gruszki – Brzezie (kościół z 1924 r., 
punkt widokowy) – Grodkowice (zespół pałacowo-parkowy Żeleńskich) – Koło Kostki – 

Dolina Tusznicy - Kłaj (izba regionalna) – Kłaj (PKP) 
trasa ok. 15 km; pkt do OTP: 15 



Warte zobaczenia: 
 

Szarów 

To duża wieś usytuowana na skraju Puszczy Niepołomickiej pomię-
dzy ważnymi szlakami komunikacyjnymi: kolejowym Kraków–Przemyśl 
i drogowym (autostrada A4). Tereny na których znajduje się wieś są 
słabo urodzajne, stąd osadnictwo rozpoczęło się dopiero w XIV w. - 
pierwsza wzmianka historyczna pochodzi z 1398 r. z ksiąg sądo-
wych. W centrum Szarowa znajduje się pomnik milenijny przedsta-
wiający Króla Jagiełę z Jadwigą oraz Zbigniewa z Brzezia herbu 
Zadora, który pod koniec XIV w. osiągnął godność marszałka wiel-
kiego koronnego i to on jest założycielem Szarowa. Pod koniec  
XX w. powstała też parafia i wybudowano kościół. 
 

Puszcza Niepołomicka 

To największy kompleks leśny w najbliższym sąsiedztwie Krakowa  
o powierzchni ok. 115 km2, znajdujący się na zachodnim krańcu 
Kotliny Sandomierskiej, w widłach Wisły i Raby. Nazwa pochodzi od 
staropolskiego słowa „niepołomny” czyli trudny do pracy i do prze-
bycia z powodu znajdujących się na tym terenie bagien i torfowisk. 
Na terenie Puszczy znajdują się m.in. rezerwaty przyrody, miejsca 
związane z pobytami Królów Polski oraz cmentarze z czasów I i II 
wojny światowej.  
 

Brzezie 

Są najstarszą wsią na tych terenach, jej zabudowania zgrupowane 
są głównie na długim wzniesieniu (po jego południowej stronie 
przebiega droga E-40, łącząca Kraków z Tarnowem). Pierwsza 
wzmianka o tej miejscowości pochodzi z ksiąg parafialnych z 1309 r., 
a późniejsza historia związana jest rodem Lanckorońskich, którzy 
byli właścicielami tych terenów. W XVII w. Brzezie i inne okoliczne 
miejscowości stały się własnością Żeleńskich. W centrum wsi góruje 
wybudowany w 1924 r. kościół. Znajdują się w nim przeniesione  
z poprzednich kościołów: posąg św. Jana Chrzciciela z XV w., obraz 
Przemienia Pańskiego z XVII w.  oraz portret Jana III Sobieskiego  
z XVIII w. Na przykościelnym terenie znajduje się wybudowana  
w 1903 r. kaplica grobowa Żeleńskich. Na wschód od centrum wsi 
znajdują się dawne pofolwarczne budynki. 
 

Grodkowice 

To niewielka wieś, która od założenia do początku XVII w. była wła-
snością rodu Zaborów zwanych Lanckorońskimi. W 1623 r. majątek 
zakupił od Lanckorońskich Stanisław Żeleński, a jego syn Marcjan 
wybudował w II-połowie XVII w. drewniany dwór, który istniał do 
1902 r. Rozkwit majątku przypadł na II połowę XIX w. W 1902 r. ro-
zebrano drewniany dwór, a w jego miejsce wybudowano eklek-
tyczny pałac z cegły i jasnego kamienia wg projektu Teodora Ta-
lowskiego. Pałac otoczony jest rozległym parkiem w którym znajdu-
je się kilka interesujących budynków z dawnego zespołu folwarcz-
nego. Ostatnim właścicielem majątku i pałacu był Karol Żeleński. 
Po wojnie majątek upaństwowiono i przeznaczono na Instytut Ho-
dowli i Aklimatyzacji Roślin. Z rodu Żeleńskich wywodzi się Włady-
sław Żeleński kompozytor, pianista, ojciec Tadeusza Boya-
Żeleńskiego - pisarza, poety, działacza społecznego. 



 
 
 
 

 
 

M
a

p
a

 tra
sy w

yko
n

a
n

a
 w

 ra
m

a
ch

 b
e

zp
ła

tn
e

j lice
n

cji p
o

rta
lu

 w
w

w
.m

a
p

y
.cz

 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
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